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Edukacja przyrodnicza

Wychowanie i profilaktyka tak
Zajęcia wspomagające rozwój ucznia 
(zajęcia pozalekcyjne) tak

Organizacja i zarządzanie
Realizacja godzin dodatkowych wynikających 
 z art. 42 ust.2 Karty Nauczyciela

Zakres 
działania:

Inne obszary (określić jakie)
Temat działania: Ekologiczne trendy

Cele działania: promowanie postaw proekologicznych wśród uczniów i ich rodziców, kształtowanie nawyków 
segregowania odpadów, zwrócenie uwagi na duże znaczenie recyklingu, uwrażliwienie na piękno środowiska 
naturalnego.
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Opis działania: 
W roku szkolnym 2016/17 w  naszej szkole podjęliśmy szereg inicjatyw ekologicznych w ramach programu 

„Ekologiczne trendy”. Działania nasze objęły:
1.Zbiórkę surowców wtórnych 
-szkło, plastik i makulaturę,  
-zużyte baterie, 
-zakrętki plastikowe. 
2. Przeprowadzenie zajęć przez uczniów
Członkowie Szkolnego Koła Ekologicznego przygotowali pokaz na temat segregacji odpadów i recyklingu. 
Przygotowanie do pokazu zdobyli uczestnicząc w warsztatach w Regionalnym Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Zakładzie Odpadami Komunalnymi w Rzędowie oraz na zajęciach Koła Ekologicznego. 
Przeprowadzili trzy zajęcia warsztatowe dla młodszych kolegów. Korzyści były ogromne dla obydwu stron. Bardzo 
dużo dowiedziały się i zapamiętały dzieci przygotowujące pokaz, jak również ich młodsi odbiorcy. Dzięki przekazowi 
starszych kolegów dzieci  zrozumiały, dlaczego segregowanie odpadów jest konieczne i jakie korzyści daje recykling. 
Zobowiązały się wprowadzać poznane zasady w życie.
3.Akcję „Sprzątanie świata”
W akcji tej uczestniczyli wszyscy uczniowie klas IV – VI. Każda z klas miała wyznaczony rejon, który został dokładnie 
uprzątnięty z zalegających śmieci. Dzieci z poświęceniem wyciągały z rowów i  zarośli śmieci, które szpeciły teren i  
wpływały niekorzystnie na wodę, glebę oraz były zagrożeniem dla zwierząt. Worki ze śmieciami zostały zebrane w 
wyznaczonych miejscach. 
4. Zewnętrzne i wewnętrzne konkursy ekologiczne
- konkurs fotograficzny „Walory przyrodnicze i ekologiczne naszej gminy” zorganizowany przez UM i G w Staszowie
Na konkurs napłynęło wiele ciekawych prac. Komisja konkursowa wyłoniła 5 zdjęć, które zakwalifikowała do kolejnego 
etapu. Cztery prace zostały wyróżnione i nagrodzone, a jedna praca zdobyła III  miejsce w gminie.
-szkolny konkurs plastyczny
W konkursie „EKOLOGIA na co dzień” wzięli udział uczniowie klas piątych. Konkurs został poprzedzony zajęciami 
dotyczącymi wpływu działalności człowieka na stan powietrza, wód i gleb, potrzeby segregacji odpadów i recyklingu. 
Po omówieniu w/w tematyki uczniowie wykonali prace plastyczne dowolną techniką. Napłynęło 40 różnorodnych prac, 
spośród których szkolne jury konkursu wyłoniło trzy najciekawsze.  Nagrodzone prace można było podziwiać na 
szkolnej gazetce „Moja EKO – szkoła”.
-szkolny konkurs wiedzy
Test pisali uczniowie klas piątych i szóstych.  Cieszy nas wysoki poziom wiedzy uczniów, jak również to, że 
wiadomości podopiecznych  przekładają się na działania. Nasi uczniowie wiedzą jak zdobyte wiadomości wykorzystać 
w codziennym życiu.
- powiatowy konkurs „Ziemia nie da sobie rady, segregujmy więc odpady” organizowanej przez ZGOK w Rzędowie. 
- powiatowy konkurs „Zbieraj – wygrywaj” organizowany przez  ZGOK w Rzędowie. Zebraliśmy 251 kilogramów 
baterii i zdobyliśmy III miejsce (nagrodą były bilety do kina dla zwycięskiej klasy). 
5.Apel z okazji Dnia Ziemi. Celem apelu było promowanie postaw ekologicznych. W pierwszej części apelu uczniowie 
przedstawili teatrzyk „Jaś i Małgosia”. Bohaterowie zagubieni w lesie zostali schwytani przez Babę Florę. Staruszka 
postanowiła dać nauczkę chłopcu, który hałasował, śmiecił i niszczył rośliny. Wystraszony i skruszony Jaś obiecał 
poprawę, a nawet udowodnił jak bardzo wziął sobie do serca uwagi Baby Flory. Stał się członkiem Szkolnego Koła 
Ekologicznego i wraz z innymi kolegami wyjaśnił publiczności jak dbać o środowisko. Przedstawienie uświetniły 
piosenki o tematyce ekologicznej. W drugiej części apelu mogliśmy podziwiać ekologiczny pokaz mody pt. „Odzież 
podwójnie użyteczna”. W trakcie tego pokazu dzieci miały możliwość zaprezentowania strojów wykonanych z różnych 
materiałów ekologicznych i surowców wtórnych. Stroje były niepowtarzalne. Modelki prezentowały swoje kreacje na tle 
muzyki. Uczennice w rolach modelek sprawdziły się doskonale, można by rzec profesjonalnie. Pokaz ten dostarczył 
dzieciom wiele radości, satysfakcji z własnych możliwości i był okazją do doskonałej zabawy.
6.Ogólnopolską Akcję „Listy dla Ziemi”
Akcja objęła wszystkich uczniów klas II-VI. Adresatami listów dzieci byli dorośli –rodzice, dziadkowie. Celem było 
uświadomienie problemów i uwrażliwienie na potrzeby środowiska.
7. Projektowanie planów rozmieszczenia pojemników do segregacji odpadów
Wykonane przez dzieci plany zostały wykorzystane podczas wykładu dotyczącego segregacji i recyklingu dla młodszych 
kolegów, następnie zostały umieszczone na poszczególnych korytarzach, aby przypominać o właściwym postępowaniu 
z odpadami. 



Opis uzyskanych efektów:
- wzrost świadomości dzieci i ich rodziców dotyczącej stanu środowiska i potrzeby jego ochrony,
- zdobycie umiejętności właściwego postępowania z odpadami,
- zrozumienie potrzeby wspólnego działania w zakresie ochrony środowiska,
- rozbudzenie zainteresowań najbliższym otoczeniem, dostrzeganie jego piękna i zagrożeń,
- zachęcenie do większej aktywności poprzez udział w konkursach i uzyskane w nich sukcesy.

Wnioski z realizacji:
Realizacja zadań konkursowych była dla całej społeczności szkolnej dobrą zabawą, wyzwaniem, motywacją do działań, 
możliwością wykazania się. Przyniosła również wymierne korzyści w postaci zdobytej wiedzy, nabytych umiejętności i 
postaw ekologicznych. Zadania były bardzo ciekawe, pozwalały rozwijać kreatywność uczestników. Akcje te pokazują, 
jak wiedza i świadomość dzieci i ich rodziców przekłada się na działania. To cieszy nas najbardziej. Pokazuje, że razem 
możemy dokonać wiele dobrego. Czynny udział uczniów przyczynił się do kształtowania wrażliwości na potrzeby 
środowiska naturalnego oraz nawyku dbałości o nie.

Instytucje wspomagające realizację podjętych działań:
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzędowie, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Staszowie
Centrum Prawa Europejskiego w Warszawie

Czas/okres realizacji zadania:
Rok szkolny 2016/17

Uzasadnienie zgłoszenia: 
Kształtowanie postaw ekologicznych  i ochrona środowiska stała się potrzebą nadrzędną. To, jak ukształtujemy 
wrażliwość młodego pokolenia na problemy naszego środowiska będzie miało zasadniczy wpływ  na jego  egzystencję. 
Chciałyśmy pokazać atrakcyjne sposoby przekazywania wiedzy i umiejętności w tym zakresie.

Trudności w realizacji: 
Brak

Wykaz załączników:
Zdjęcia

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach przedstawionego przykładu 
dobrej praktyki.
Staszów, 02.06.2017r.
  ………………………………………….                                                                   mgr Ewa Rzepecka
       Miejscowość, data                                                                                            Podpis dyrektora szkoły/placówki

UWAGI !

Przykłady dobrej praktyki można przesyłać pocztą elektroniczną na adres 
kurator@kuratorium.kielce.pl

Wymagania:
1. Opracowanie proszę przygotować w formie plików tekstowych: doc lub prezentacji ppt. Można 

uzupełnić 6 zdjęciami do 400 kB każde (dołączone osobno).
2. Publikacja nie może przekroczyć 5 Mb.

Świętokrzyski Kurator Oświaty zastrzega sobie prawo do zamieszczenia na stronie Kuratorium 
Oświaty w Kielcach tylko wybranych przykładów dobrej praktyki.
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